Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

села Буссевка Спасского  района Приморского края

Приказ

08.09.2025                                                                                                                  № 49

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников »

В соответствии с  приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», согласно     приказу   министерства   образования    Приморского

края  от  15.08.2025   № 23а-1163, приказу управления образования администрации

Спасского муниципального района

 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 106-А от

28.08.2025 г

Приказываю:

1.Провести в МБОУ «СОШ № 2 с. Буссевка» с 15 сентября по 25 октября 2025 г

школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/ 2026 году,

Порядком проведения ВСОШ и санитарными правилами СП. 2.4.3648-20.

2. Обеспечить проведение школьного этапа ВСОШ по 21

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы» (математика,

химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский

язык, китайский язык, обществознание, литература, география, история,

литература, право, искусство (мхк), экология, экономика физическая культура,

ОБЗР, труд) в 2025/2026 учебном году; практики по 3 предметам (физическая

культура, ОБЗР, труд) на базе образовательного учреждения согласно графику

проведения Школьного этапа ВсОШ в Приморском крае (Приложение 1) . Начало

проведения олимпиад -  в 10.00 ч.

3. Назначить заместителя директора по УВР Солянок С.А. ответственным

школьным координатором за организацию школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с возложением следующих обязанностей:

- зарегистрироваться на образовательной платформе Сириус в качестве

школьного координатора; получать коды для обеспечения доступа к олимпиадным

заданиям школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус»;

- организовать информационное сопровождение обучающихся, родителей

(законных представителей) подготовки и проведения школьного этапа ВСОШ;

-  обеспечить функционирование страницы ВСОШ на сайте

общеобразовательной организации;

- обеспечить участие обучающихся  в школьном этапе Олимпиады и принять

меры по обеспечению повышения количества участников относительно 2025/2026

учебного года.

- получать олимпиадные задания школьного этапа, обеспечивать

конфиденциальность их хранения;

- подготовить отчетные документы о проведении школьного этапа ВСОШ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор _________          /Неделько Н.В.

Приложение 1

График олимпиадных процедур Школьного этапа ВсОШ 2025/26

Предме

т

Выпо

лнение

олимпиадны

х заданий

(личные
кабинеты

участников)

Полу

чение

предварите

льных

результато
в (личные

кабинеты

участников

)

При

ём

вопросов

(школьны

е
координат

оры)

Отв

еты на

вопросы

(учителя

предметни
ки)

Дат

а приема

апел

ляции

(школьный
координат

ор)

Рассмо

трение

заявлений на

апелляцию

(школьный/
муниципальн

ый

координатор)

Предост

авление

окончательных

результатов

(школьный
координатор)

Искусство

(МХК)

15.09.2025 18.09.2025 18.09.2025 19.09.2025 19.09.2025 22.09.2025 25.09.2025

Английский

язык

16.09.2025 22.09.2025 22.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 26.09.2025

Литература 17.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 27.09.2025

Физическая

культура

(теория)/практ

ика

18.09.2025/

19.09.2025

(девушки/

юноши)

24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 29.09.2025

Экономика 22.09.2025 26.09.2025 26.09.2025 29.09.2025 29.09.2025 30.09.2025 02.10.2025

Русский язык 23.09.2025 29.09.2025 29.06.2025 30.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 03.10.2025

Основы

безопасности

и защиты
Родины

(теория/практ

ика)

24.09.2025/

25.09.2025

01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025

Астрономия*  26.09.2025 01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 07.10.2025

География 29.09.2025 06.10.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025

Обществознан

ие

30.09.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025

Труд

(технология)

(теория/практ

ика)

01.10.2025/

02.10.2025

08.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.11.2025 12.10.2025

Физика* 03.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 14.10.2025

Право 06.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 15.10.2025

История  07.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 16.10.2025

Китайский

язык

08.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 17.10.2025

Биология 7-11

класс*

09.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025

Биология 5-6

класс*

10.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 20.10.2025

Немецкий

язык

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025

Химия 14.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 23.10.2025

Экология 15.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 24.10.2025

Математика 7-
11 класс*

16.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 25.10.2025

Математика 4-

6 класс*

17.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 28.10.2025

Информатика

(информацион

ная

безопасность)

20.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 27.10.2025 28.10.2025 29.10.2025

Информатика 21.10.2025 25.10.2025 25.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 30.10.2025

(ИИ)

Информатика

(робототехник

а)

23.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025

Информатика*

(программиро

вание)

24.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025

*возможны изменения в графике